まだまだ真夏の酷暑が続いています。少しずつ朝夕の涼しさを感じるようになり、秋に近づいていま

すが、まだまだ日中の厳しい暑さはしばらく続きそうです。9 月の中旬からは、運動会に向けて暑さや健

康に留意しながら、力いっぱい活動していきます。子どもたちが毎日張り切って楽しく練習している様

子や表情を写真等でお伝えしていきます。

9 月以降の今後の行事・予定について

下記の通り、行事開催予定となります。お忙しいなか申し訳ございませんが、ご都合いただきますよう

よろしくお願いいたします。詳細については日にちが近づきましたら、また改めてお知らせいたします。

運動会

（2 歳～５歳）

10/14（土） 2・3 歳、4・5 歳の 2 クラスずつ、人数制限無しで実施予定です。

0・1 歳児クラスはお休みとなります。ご協力をお願いいたします。

雨の場合は翌週の 10/16(月)、10/17(火)…に順延となります。

作品展示会 11/17(金)～11/24(金)

保育参観

（全児）

(5 歳のみ懇談有り)

11/20(月)、11/21(火)の 2 日間 10:00～12:00

前期と同様、人数制限無しで実施予定となっております。

5 歳児のみ、就学に向けての個人懇談を実施します。

プールチェック・水あそび準備について（水あそび・シャワー実施）

 9 月以降も日中は厳しい暑さが続き、また運動会の練習等もあって汗をかきますので、水あそびやシャワーを

引き続き実施します。９月以降も連絡帳のプールチェックおよび水あそびの準備を忘れずにお願いします。

保育料階層等の変更について（保育料・副食費）

 9 月分保育料より階層の見直しがされております。先日、市役所より保育料額の通知を配布しておりますので

ご確認いただきますようお願いします。

次年度の継続利用申請について( 0～4 歳児)

9/1(金) 次年度の継続利用申請書を配布します。 (和泉市 2・3 号認定の方)

10/2(月)～

10/31(火)迄

必要書類に記入のうえ、園の事務所に提出してください。

提出の無い場合は次年度継続通園の意思が無いものと判断します。

1 号認定の方は書類提出不要です。

〇新規申込の方
下のお子さん等で新規申込希望の方は事務所にて新規申込書類をお渡しいたしますので、

お声掛けください。(新規申込の書類提出場所は市役所または電子申請となります)

〇和泉市外

2・3 号認定の方

お住まいの市役所で申請書類や受付期間等をご確認の上、期日内に継続申請手続をお願

いいたします。期日までにお住まいの市役所に提出がない場合は継続通園できません。

〇新２号認定の方 該当の方には、別途必要書類をお渡しいたします。

※今年度で退園・転園を予定されている方は事務所までその旨のご連絡いただきます様お願いいたします。

令和 5 年 8 月 31 日

池上わかばこども園

9 月 わ か ば だ よ り

【教育・保育目標】・丈夫なからだをつくる ・基本的生活習慣の自立 ・円満な社会性を養う ・豊かな情操を育てる

【目指す子どもの姿】・人の話を聞くことができる ・ルールを理解し、守ることができる ・五感をフルにつかう

・集中力を身につける ・先生、友だちと良い関係を築くことができる ・主体的に考えたり、行動することができる

【令和 5 年度の目標】・こどもたちの成長や輝く場面・瞬間を大切にし、こどもの成長にとって「あそび」の大切さを考える。

令和 5 年 9 月 行事予定

1 金
幼児合同朝の会 0 歳身体胸頭測定 スイミング(4,5 歳)

次年度の継続利用申請書類配布（０～４歳）【提出締切 10/31】

2 土

3 日

4 月 1 歳身体胸測定

5 火 誕生会

6 水 2 歳身体胸測定

7 木 幼児身体胸測定

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木 避難訓練

15 金 8 月分保育料引落日 スイミング(4,5 歳)

16 土

17 日

18 月 敬老の日

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土 秋分の日

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金 スイミング(4,5 歳)

30 土